
滋賀医科大学看護学ジャーナル第8巻第1号　査読者名

一戸とも子(弘前大学大学院保健学研究科)

芝山江美子(高崎健康福祉大学看護学科)

新井　龍　　　上野　善子　　植村　直子　　遠藤　知典　　遠藤　善裕

太田　節子　　岡山　久代　　荻田　美穂子　加藤　圭子　　加藤　みのり

金城　八津子　桑田　弘美　　坂口　桃子　　白坂　真紀　　高田　直子

瀧川　薫　　　田中　智美　　西尾　ゆかり　　能町　しのぶ　畑下　博世

正木　紀代子　宮松　直美　　森川　茂虞　　盛永　美保　　安田　斎

山口　豊子　　吉田　裕子　　渡連　浩子

編　集　後　記

この度、滋賀医科大学看護学ジャーナル第8巻第1号を発刊する運びとなりました。各領

域における研究活動として投稿いただきました研究者の皆様、ご多忙のなかにもかかわりま

せず査読をご快諾いただきました皆様に深く感謝申し上げます。

本誌の編集発行に際し、畑下博世委員長をはじめとする編集委員一同、精一杯の努力を

いたしてまいりました。昨年度に引き続き、査読結果が投稿者との意見交換の場となり、さら

なる気づきや質の向上につながったと確信いたしております。巻を重ねて、本ジャーナルが

若手研究者とともに成長されますよう、また、研究成果が活用され、新たな研究テーマと繋が

りますことを期待しております。

最後に、 『滋賀医科大学看護学ジャーナル』を益々充実したものにしていきますために、

今後とも皆様のご支援とご鞭桂を賜りますようお願い申し上げます。

山口豊子

「滋賀医科大学看護学ジャーナル」編集委員

委　員　長　　畑下博世

委　　　　員　　山口　豊子　久留島美紀子　荻田　美穂子　白坂真紀　遠藤知典

表紙デザイン　　高谷裕紀子

75


